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Sammanfattning 
Region Norrbotten ställer sig överlag negativ till förslagen i promemorian 
och anser att de förändringar som föreslås inte utgår från ett patientperspek-
tiv utan från ett vårdgivarperspektiv. Förslag på hur man ska komma tillrätta 
med den kritik mot systemet som finns från EU saknas och det saknas även 
förslag på hur vårdgivare systemmässigt skulle kunna integreras med den 
övriga hälso- och sjukvården. 

De förslag som leder till ökad möjlighet för uppföljning kan i viss mån ses 
som positiva, men dessa förslag är inte tillräckligt långtgående, och man har 
inte tagit hänsyn till den ökade administrativa kostnaden som det skulle med-
föra. Möjlighet att avsluta en etablering vid kvalitetsbrister saknas också i 
förslaget. 

Synpunkter från Region Norrbotten 
Region Norrbotten ställer sig negativ till möjligheten att kombinera deltids-
anställning i landstinget/regionen och att samtidigt vara verksam enligt nat-
ionella taxan. Det riskerar att skapa en jävsproblematik och ökade administ-
rativa kostnader samtidigt som det försvårar arbetsgivaransvaret.  

Regionen ställer sig positiv till de utökade kravet på verksamheterna om 
deltagande i uppföljning men anser att landstingens/regionernas bestämman-
derätt måste tydliggöras i lagtexten.  

De föreslagna sanktionsmöjligheterna med möjlighet till föreläggande före-
nat med vite samt möjlighet att stoppa utbetalningar är positiva. Regionen 
anser emellertid att det ska vara möjligt att stoppa utbetalningar utan att un-
derlåtenheten har inneburit allvarlig ekonomisk skada. Region Norrbotten 
anser vidare att sanktionsmöjligheter måste vara möjliga när vårdgivaren inte 
fullgör sina skyldigheter vid genomförandet av sitt uppdrag.  

Region Norrbotten anser att nuvarande ordning där regeringen beslutar om 
ersättningsnivåer och belopp utifrån ett gemensamt förhandlat underlag från 
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SKL, Sveriges läkarförbund och Fysioterapeuterna inte är tillfredsställande 
och bör på sikt upphöra.  

Dagens system med en statligt styrd modell inskränker landsting-
ens/regionernas möjlighet att ta sitt planeringsansvar för sjukvårdsutbudet. 
Landstinget/regionerna kan utöka utbudet av vårdgivare genom att öppet och 
i konkurrens annonsera nya etableringar, däremot saknas möjlighet att 
minska utbudet. Genom 2008 års förändring med möjlighet till överlåtelser 
kommer befintligt utbud i princip kvarstå oförändrat under överskådlig fram-
tid om ingen annan reglering genomförs. De förändringar som föreslås i 
promemorian kommer inte att underlätta planering och uppföljning av sjuk-
vårdsutbudet utan befäster ett statligt styrt system där landstingen/regionerna 
står för kostnaden.   

 

Skickas till 
s.remissvar@regeringskansliet.se 

s.fs@regeringskansliet.se 
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